- 1 -

 2025年５月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ

代表者名 代表取締役社長 青木 邦哲

（コード番号：2351 東証グロース）

問合せ先 取締役 IR室長 仁井 健友

（Tel:048-259-5111）

（訂正・数値データ訂正）「2025年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の

一部訂正に関するお知らせ

2025年５月 15日 14時 00分に開示いたしました「2025年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」について

訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値デー

タも送信いたします。

記

１．訂正の内容と理由

   「2025年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」提出後の精査の過程において、連結財政状態計算書の

一部に誤りがあることが判明したため訂正を行うものであります。

① 連結財政状態計算書

・非流動負債の借入金に含めるべき借入金 33,012千円が流動負債の借入金に含まれておりました。

・非流動負債のその他の金融負債に含めるべき受入保証金 4,800 千円が非流動負債のその他の非流動負

債に含まれておりました。

・これらの修正に伴い、連結財政状態計算書における流動負債合計を 33,012千円減額し、非流動負債を

33,012千円増額いたします。また、「１．経営成績等の概況（２）当期の財政状態の概況」に記載の金

額の一部を修正いたします。

・負債・資本合計含め、その他損益等に与える影響はありません。

２．訂正箇所

  訂正箇所は下線＿を付して表示しております。

以 上

 - 2 -

＜添付資料 ２ページ＞

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

当社グループの当連結会計年度末における資産は、親会社の所有者に帰属する当期利益を246,771千円計上すると

ともに、「姫路ラボ＆サーバセンター」竣工に伴い有形固定資産が441,905千円の増加、新たに回収可能と判断され

る部分について繰延税金資産を74,572千円計上したこと等により、前連結会計年度と比較し636,620千円増加し、

4,874,057千円となりました。

また、負債につきましては、「姫路ラボ＆サーバセンター」の建設資金の借入により、非流動負債の借入金が

426,891千円増加したこと等により、前連結会計年度末と比べ399,243千円増加し、1,981,493千円となりました。

資本につきましては、親会社の所有者に帰属する当期利益を計上したこと等により、前連結会計年度末と比べ

237,377千円増加し、2,892,563千円となりました。

【訂正後】

当社グループの当連結会計年度末における資産は、親会社の所有者に帰属する当期利益を246,771千円計上すると

ともに、「姫路ラボ＆サーバセンター」竣工に伴い有形固定資産が441,905千円の増加、新たに回収可能と判断され

る部分について繰延税金資産を74,572千円計上したこと等により、前連結会計年度と比較し636,620千円増加し、

4,874,057千円となりました。

また、負債につきましては、「姫路ラボ＆サーバセンター」の建設資金の借入により、非流動負債の借入金が

459,903千円増加したこと等により、前連結会計年度末と比べ399,243千円増加し、1,981,493千円となりました。

資本につきましては、親会社の所有者に帰属する当期利益を計上したこと等により、前連結会計年度末と比べ

237,377千円増加し、2,892,563千円となりました。

＜添付資料 ５ページ＞

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結財政状態計算書

【訂正前】

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当連結会計年度
(2025年３月31日)

 千円  千円

負債及び資本

負債

流動負債

借入金 163,008  216,024

営業債務及びその他の債務 619,316  687,403

その他の金融負債 17,883  30,303

前受金 294,838  203,068

未払法人所得税等 23,953  11,936

引当金 34,185  32,819

その他の流動負債 112,601  84,478

流動負債合計 1,265,787  1,266,033

非流動負債

借入金 50,868  477,759

その他の金融負債 17,488  18,212

退職給付に係る負債 147,733  147,219

引当金 24,672  23,616

繰延税金負債 70,668  43,752

その他の非流動負債 5,031  4,899

非流動負債合計 316,463  715,459

負債合計 1,582,250  1,981,493

 - 3 -

【訂正後】

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当連結会計年度
(2025年３月31日)

 千円  千円

負債及び資本

負債

流動負債

借入金 163,008  183,012

営業債務及びその他の債務 619,316  687,403

その他の金融負債 17,883  30,303

前受金 294,838  203,068

未払法人所得税等 23,953  11,936

引当金 34,185  32,819

その他の流動負債 112,601  84,478

流動負債合計 1,265,787  1,233,021

非流動負債

借入金 50,868  510,771

その他の金融負債 17,488  23,012

退職給付に係る負債 147,733  147,219

引当金 24,672  23,616

繰延税金負債 70,668  43,752

その他の非流動負債 5,031  99

非流動負債合計 316,463  748,471

負債合計 1,582,250  1,981,493